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DER LANDRAT

Zu Ihren Fragen möchte ich Ihnen folgende Angaben mitteilen:

  Kreis Olpe, Postfach 1560, 57445 Olpe
Dienstgebäude: Westfälische Straße 11
Fachdienst: | | Gesundheit und Verbraucherschutz


Zimmer .

gen

Aktenzeichen: | 53.2 20190813-155599
Datum: 13.08.2019 .

Ihr Zeichen: Ä - |

Ihr Schreiben vom: - |

Antrag auf Auskunft nach dem Gesetz zur Verbesserung der gesundheitsbezogenen

 Verbraucherinformation (Verbraucherinformationsgesetz - "VIG) - 8 2 Abs. 1 VIG hier: Ihr Antrag vom 10. Juli 2019
[

Sehr geeh


|
i
|
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Ihre Anfrage vom 10.07.2019 ist bei mir eingegangen. Folgender Betrieb iegt im

Zuständigkeitsbereich des Kreises Olpe: .

HIT Lennestadt GmbH & Co, KG / sB Warenmarkt " HIT '

Gartenstr. 8

57368 Lennestadt / Altenhundem

In Ihrer Anfrage haben Sie die Herausgabe tolgenger Informationen: ‚beantragt:

1. ‚Wann haben die beiden letzten lebensmittelrechtlichen Betriebsüberprüfungen im folgenden

Betrieb stattgefunden?“ | | . |

2. ‚Kam es hierbei zu Beanstandungen? Falls ja, beantrage ich hiermit die Herausgabe des entsprechenden Kontrollberichts an mich.

zu Frage 1:

Die beiden letzten lebensmittelrechtlichen Betriebsüberprüfungen m Betrieb „HIT“ haben am

01. 08. 2017 und am 07.06.2018 stattgefunden.
|
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| | | | ernet: krei ) me Konten der Kreiskasse:
Lieferanschrift: Internet: www.kreis-olpe.de

Kreisverwaltung Olpe Zentralfax: 02761 / 81343 Spalkasse 37 2625 0049 0000 0000 83

a u IB 2.
Danziger Str. 2/ Landrat-Josef-Schrage-Platz |

57462 Olpe Servicezeiten: Mo-Do 08-13 u. 14-17 Uhr BIC: WELADEDIOPE |

5 Fr 08 - 13 Uhr Volksbank Olpe-Wenden-Drolshagen
IBAN: DE 93 4626 1822 0201 9004 00

BIC: TE

m

B a VwS, Linie 540, 541, 546, SB3 Haltestelle Kreishaus RSS; su ıdwestfalen


zu Frage 2.
Bei den beiden Betriebsüberprüfungen kam es zu geringfügigen Beanstandungen (siehe anonymisierte Kontrollberichte.im Anhang).

Ich hoffe, alle Fragen zu Ihrer Zufriedenheit beantwortet zu haben.

Mit freundlichen Grüßen
Im Auftrag
gez. EEE

_ (Kreisveterinärdirektor)


Anlage: |
anonymisierter Kontrollbericht vom 01.08.2017 anonymisierter Kontrolibericht vom 07.06.2018


KONTROLLBLATT LEBENSMITTELÜBERWACHUNG
Ausdruck der Kontrolle vom 07.06.2018


Kreis Olpe Tierärztlicher
Dienst,
‚ebensmittelüberwachung


HIT Lennestadt GmbH & Co.KG

D-57368 Lennestadt \
Gartenstr. 8


1. Hygiene allgemein (Betriebshygiene), Füllhöhe Verkaufsraum
- TK fehlt.

2. Hygiene allgemein (Betriebshygiene), Regal "Verkaufsraum verunreinigt :

Die Regale der Produkte Alnatura waren teilweise mit Mehlstaub und anderen Verunreinigungen behaftet. . \

3. Hygiene allgemein (Betriebshygiene), Kühl- Verkaufsraum | \
und Tiefkühleinrichtung verunreinigt allgemein |

Die Ablaufrinne war mit alten Rückständen verunreinigt. Die obere Lüftungswaben waren zum

Teil mit staubigen Ablagerungen behaftet.

4. Hygiene allgemein (Betriebshygiene) Verkaufsraum

Die Vorrichtung zur Präsentation der .
Schalenfrüchte war zum Teil mit Produktresten

verunreinigt.

5. Hygiene allgemein (Betriebshygiene), Kühl- Verkaufsraum und Tiefkühleinrichtung verunreinigt allgemein '

Die Einrichtung zum Kühlen der frischen
Himbeeren und Brombeeren war verunreinigt.

6. . Hygiene allgemein (Betriebshygiene), Decke Mopro-Kühlraum = j

Die Decke wies stellenweise schwarze
Ablagerungen auf.


KONTROLLBLATT LEBENSMITTELÜBERWACHUNG
Ausdruck der Kontrolle vom 01.08.2017


Kreis Olpe Tierärztlicher
Dienst,
Lebensmittelüberwachung


HIT Lennestadt GmbH & Co.KG
D-57368 Lennestadt
Gartenstr. 8


    Hygiene allgemein (Betriebshygiene), Kühlkette .
unterbrochen

Es wurden leicht verderbliche Lebensmittel bei nicht angemessenen Temperaturen vorrätig gehalten und dadurch die Kühlkette unterbrochen

(SB-Kühlabteilung - im Einkaufswagen).

Die Mitarbeiterinnen wurden. angewiesen, die Lebensmittel in der Kühleinrichtung aufzubewahren.

